
Tikslas

Projekto tikslas yra sukurti tarptautinį tinklą, skirtą pagerinti 
profesinį mokymą miškų ūkio - medienos pramonės sekto-
riuose. Projekto uždaviniai:

• Sukurti mokymo tinklą, skirtą žinių sklaidai. Išvystyti 
miškų ūkio - medienos pramonės sričių profesijų 
rengimo geros praktikos duomenų banką;

• Nustatyti miškų ūkio - medienos pramonės sektorių 
profesinio mokymo spragas visose projekte 
dalyvaujančiose šalyse;

• Sukurti profesinio rengimo programų taikymo 
strategiją srityse, kuriose nustatytas žinių trūkumas;

• Sustiprinti Innova Wood tinklo profesinio mokymo 
veiklą ir išplėsti šį tinklą įtraukiant suinteresuotas 
organizacijas iš visų 27 ES šalių. Skirti didžiausią 
reikšmę žinių sklaidai;

• Sukurti internetinį informacijos šaltinį, skirtą pager-
inti ir paskatinti miškų ūkio – medienos pramonės 
sektorių profesinio mokymo patirties ir geros prak-
tikos sklaidą;

• Remti inovacinį bei eksperimentinį požiūrį į profesinį 
mokymą šiuose sektoriuose;

• Organizuoti seminarą, skirtą išryškinti miškų ūkio 
– medienos pramonės sektorių profesinio mokymo 
geros praktikos ir pasiekimų pavyzdžius;

I• švystyti InnovaWood virtualų mokymo centrą (infor-
macija apie mokymo kursus, e-mokymą, mokymo 
medžiaga įvairiomis kalbomis, bendravimo priemonė 
tarp dėstytojų  iš įvairių Europos šalių).

Projekto rezultatai

Projekto metu bus nagrinėjami žinių bei įgūdžių trūkumo 
klausimai, vystomi žinių ir įgūdžių poreikio analizės metodai 
bei poreikio naujoms žinioms ir įgūdžiams ateityje prognoza-
vimo metodai. Šiuo aspektu projekto metu bus vystoma:

Informacijos pasikeitimo tarp studentų ir dėstytojų mecha-
nizmas;

Diskusijų forumas skirtas specifi niams mokymo klausi-
mams;

Miškų ūkio – medienos pramonės sektorių techninis 
žodynas dalyvaujančių projekte šalių kalbomis;

InnovaWood virtualus mokymo centras;

Ataskaita apie profesinio mokymo spragas miškų ūkio - 
medienos pramonės sektoriuose Europoje, ypatingą dėmesį 
skiriant skirtumams tarp Rytų ir Vakarų;

Tikslinė grupė

• Mokymo įstaigos miškų ūkio - medienos pramonės 
sektoriuose visose 27 ES šalyse (pvz. profesinio 
mokymo centrai).

• Europos miškų ūkio - medienos sektorių studentai ir 
dėstytojai.

• Europos miškų ūkio - medienos sektorių darbdaviai

Projekto poveikis

Projekto poveikis bus jaučiamas per tris pagrindinius rezul-
tatus:

Žinių trūkumo miškų ūkio - medienos pramonės sektoriuose 
nustatymo metodas: žinių visuomenės poreikiai;

Profesinio mokymo miškų ūkio - medienos pramonės sekto-
riuose geros praktikos pavyzdžių katalogas;

Sistema, skirta suderinti profesinį mokymą su nustatytomis 
žinių spragomis.

Pasiekus šiuos tris svarbiausius rezultatus, šis projektas 
padės miškų ūkio - medienos sektorių profesinio mokymo 
centrams tapti lankstesniais, labiau pritaikytais vartotojų 
poreikiams ir orientuotais į besimokančiuosius.

Internetinio tinklo platforma

Innova Wood VTC (virtualus mokymo centras) siūlo eilę 
priemonių, skirtų paskatinti informacijos keitimąsi bei 
mokymąsi iš kitų patirties ir kompetencijų tarp esamų bei 
potencialių naujų Innovawood narių.

Platforma apima diskusijų forumą, informaciją apie kursus 
ir geros praktikos katalogus, tematinį žodyną internete 
bei daugelį kitų, miškų ūkio -medienos sektorių profesinio 
mokymo visuomenei naudingų  priemonių.



Pagrindas

Projekto inicijavimą paskatino keletas veiksnių.

Fragmentuotas Europos miškų ūkio -medienos pramonės 
sektorius.  Patirties bei inovacijų pasikeitimo būtinybė ypač 
su naujomis 12 ES narėmis;

Didelis įgūdžių, kvalifi kacijos ir kompetencijos aiškumo 
trūkumas Europos miškų ūkio - medienos pramonės sekto-
riuose.

Innovawood tinklas atstovauja miškų ūkio-medienos 
pramonės sektorių bendruomenę. Tikimasi, kad šio tinklo 
plėtra (vienas iš projekto tikslų) veiks kaip svarbus kataliza-
torius gerinant supratimą ir šalinant mokymosi kliūtis ypač 
miškų ūkio - medienos pramonės sektoriuose. 

Projekto partneriai

Projekto koordinatorius

Innova WoodEDU - Profesinio mokymo miškų ūkio ir 
medienos pramonės sektoriuose gero patyrimo sklaida per 
InnovaWood tinklą

InnovaWood ltd.
Lower Baggot st. 107
Dublin 2
Ireland

Phone: +353 1676 3181
Fax:  +353 1676 3196
E-mail: offi ce@innovawood.com

InnovaWood EDU

www.innovawood-edu.net

Lithuanian

University of Forestry – Bulgaria, European Network of 
Forest Entrepreneurs- Germany, Technical Institute of 
Furniture, Wood and Packaging- Spain, Teuva Adult Educa-
tion Centre - Finland, Wood Industry Cluster – Slovenia, 
Lithuanian Forest Research Institute, Waterford Institute of 
Technology – Ireland, Bern University of Applied Sciences, 
Architecture, Wood and Civil Engineering  – Switzerland 
Latvian University of Agriculture,  Agronomy Institute of the 
Technical University of Lisbon - Portugal, Warsaw Agricul-
ture University – Poland, Centre of Professional Forestry 
Training – France, National Institute of Wood – Romania. 


